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学

　
　費

学 費

入学手続き後に入学を辞退する場合は、「学費返還申請書」を2022年3月31日（木）までに提出してください（郵送または来
学）。その場合、入学金を除いた納入金を返還いたします。（※来学の場合は当日の16時まで受付）

（お問い合わせ先：企画推進部　ＴＥＬ. ０７６６－５５－５５６７）

－ 19－

入 学 金

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

入学手続時納入額
（指定の手続期間内）

後期分学費
（9月に納入）

前期分学費
（4月に納入）

後期分学費
（9月に納入） 年間学費額年間学費額

看護学科

１年次 2・3年次

200,000円

350,000円

165,000円

100,000円

815,000円

─

─

200,000円

700,000円

330,000円

100,000円

1,330,000円

350,000円

165,000円

515,000円

350,000円

165,000円

100,000円

615,000円

─

350,000円

165,000円

515,000円

700,000円

330,000円

100,000円

1,130,000円

入 学 金

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

前期分学費
（4月に納入）

後期分学費
（9月に納入） 年間学費額入学手続時納入額

（指定の手続期間内）
後期分学費

（9月に納入） 年間学費額

幼児教育学科

１年次 2年次

─

─

200,000円

660,000円

250,000円

50,000円

1,160,000円

330,000円

125,000円

455,000円

200,000円

330,000円

125,000円

50,000円

705,000円

330,000円

125,000円

50,000円

505,000円

─

330,000円

125,000円

455,000円

660,000円

250,000円

50,000円

960,000円

■上記学費の他の費用（概算） 【2021年度概算】

後 援 会 費（ 年 会 費 ）
学 友 会 費（ 年 会 費 ）
同窓会費（最終学年対象）

諸経費

教科書代
（選択科目により異なる）

ユニフォーム等（参考）

合 計

1年次
2年次（社福）

（介護）
（精神）

（介護）
（精神）

3年次
1年次
2年次
3年次

1年次
2年次（社福）

3年次

社会福祉学科 看護学科 幼児教育学科

15,000円
10,000円
10,000円

約3,000円
約3,000円
約18,000円
約3,000円

約50,000円
約30,000円

約110,430円
約30,000円

約68,000円

（２年間） （年額） （２年間） 

─ ─

─

─

─

約83,000円
約68,000円

─

15,000円
10,000円
10,000円

約67,000円
約42,000円

約134,000円
約165,000円
約71,000円
約4,000円
約50,000円
約311,500円
約142,500円

約177,500円

15,000円
10,000円
10,000円

約34,000円
約54,000円

約51,000円
約17,000円

約15,000円
約127,430円
約106,000円

国際観光学科

（２年間） 

─

─
─

─

15,000円
10,000円
10,000円

学生災害傷害保険料（看護学科はWiLL） 2,430円 4,500円 2,430円 2,430円
約40,000円
約54,000円

約29,000円
約50,000円

約96,430円
約139,000円

●ユニフォームは、１年次に購入、サイズ等により価格が異なります（業者より直接販売）
●諸経費には、インフルエンザ等、予防接種代を含みます。　●資格認定に関する費用等は、別途徴収いたします。
●国際観光学科は、海外インターンシップ実習費（約80万円）が別途かかります。

◆入学手続き後の入学辞退者について

学

　
　費

社会福祉学科（・社会福祉士コース・介護福祉士コース・精神保健福祉士コース）

１年次 入学手続時納入額
（指定の手続期間内）

後期分学費
（9月に納入） 年間学費額

入 学 金

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

200,000円

330,000円

125,000円

50,000円

705,000円

─

330,000円

125,000円

─

455,000円

200,000円

660,000円

250,000円

50,000円

1,160,000円

2年次

授 業 料

施 設 費

実 習 費

社会福祉士
コース

介護福祉士
コース

精神保健福祉士
コース

合  計

※

前期分学費
（4月に納入）

後期分学費
（9月に納入） 年間学費額

330,000円

125,000円

330,000円

125,000円

455,000円

660,000円

250,000円

70,000円 ― 70,000円

90,000円 ― 90,000円

60,000円

515,000～　
545,000円

970,000～　
1,000,000円

― 60,000円

ⅩⅡ

入 学 金

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

授 業 料

施 設 費

実 習 費

合  計

※

入学手続時納入額
（指定の手続期間内）

後期分学費
（9月に納入）

前期分学費
（4月に納入）

後期分学費
（9月に納入） 年間学費額年間学費額

国際観光学科

１年次 2年次

350,000円

200,000円

100,000円

100,000円

750,000円

─

─

200,000円

700,000円

200,000円

100,000円

1,200,000円

350,000円

100,000円

450,000円

350,000円

100,000円

100,000円

550,000円

─

350,000円

100,000円

450,000円

700,000円

200,000円

100,000円

1,000,000円

※実習費については、実習科目の履修登録者のみ入学後に納入となります。
※学費については延納・分納制度がありますので、お問い合わせください。


